Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Distrito Federal
Comissão Eleitoral Regional

Edital eleitoral N° 003/2024/CER          Brasília, 20 de Maio de 2024

EDITAL ELEITORAL 20/05/2024

COMISSÃO ELEITORAL REGIONAL DO DISTRITO FEDERAL

A Comissão Eleitoral Regional (CER-DF), instituída pelo Conselho

Regional de Engenharia e Agronomia do Distrito Federal (Crea-DF), por meio das

Decisões Plenárias nº PL-21/2024 e n.º PL-68/2024, em observância ao art. 34, da

Resolução nº 1.114, de 2019 - Regulamento Eleitoral, TORNA PÚBLICO o extrato

das decisões da CER-DF acerca dos registros de candidatura deferidos para o cargo de

Conselheiro Federal, representante da modalidade profissional Industrial, abrindo-se o

prazo de 5 (cinco) dias para interposição de recurso pelo interessado (até

27/05/2024), conforme Calendário Eleitoral.

CONSELHEIRO FEDERAL

Nome dos candidatos da chapa Deliberação CER-DF Julgamento

Gutemberg Faria Rios e Fernando Caramaschi
Borges

02/2024 DEFERIDO

Frederico Cristiano Gonçalves Mourão e José
Lázaro Calais

03/2024 DEFERIDO

Brasília-DF, 20 de maio de 2024.

Conselheiro Regional Eng. Civil Brasil Américo Louly Campos

Coordenador da CER-DF – Exercício 2024

Documento assinado eletronicamente por BRASIL AMERICO LOULY CAMPOS, ,
em 20/05/2024, às 18:04, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 4º, § 2º , do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://ged.creadf.org.br/documento/conferir, informando o código
verificador U9P6B8Y7Q4 e o número do documento.

SGAS Qd. 901 Conj. D - Brasília-DF - CEP 70390-010
Tel: +55 (61) 3961-2800
creadf@creadf.org.br
www.creadf.org.br

SGAS Qd. 901 Conj. D - Brasília-DF - CEP 70390-010
Tel: +55 (61) 3961-2800
creadf@creadf.org.br
www.creadf.org.br